

PROPOSTA
READEQUADA
KM9 DISTRIBUIDORA
LTDA

KM9 DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 50.460.019/0001-99 INSC EST 19.738.311-4
E-MAIL km9distribuidora@mail.com
TERESINA PI CEP: 64.035-035

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20089/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024

CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: **KM9 DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ/MF: **50.460.019/0001-99**

ENDEREÇO: **RUA MANOEL VÍTOR CORDEIRO**

BAIRRO: **PARQUE JACINTA** CIDADE/UF: **TERESINA/PI** CEP: **64.035-035**

FONE: **(86) 99991-6721** DATA : **26/06/2024**

NOME PARA CONTATO: **GUILHERME ALVES SILVEIRA**

02 – DADOS BANCÁRIOS:

CONTA N.º: **11002-7** AGENCIA N.º: **3219-0** BANCO: **BANCO DO BRASIL**

03 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: **30 (TRINTA) DIAS**

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: **120 (CENTO E VINTE) DIAS.**

05 – PRAZO PARA FORNECIMENTO: **(CONFORME EDITAL)**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR LOTES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E/OU MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BALSAS MA.

LOTES	VALOR TOTAL
LOTE I – Manutenção de veículo tipo moto- bicicletas marca Honda, com fornecimento de peças	R\$ 77.000,00
LOTE II- manutenção de veículo tipo caminhonete Ford F-350 com fornecimento de peças	R\$ 99.000,00
TOTAL	R\$ 176.000,00

Importa o valor destes lotes no valor de R\$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

➤ Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame

➤ Declaramos que na proposta que nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.



KM9 DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 50.460.019/0001-99 INSC EST 19.738.311-4
E-MAIL km9distribuidora@mail.com
TERESINA PI CEP: 64.035-035

- Declaramos que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens e/ou serviços fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado, sob pena de desclassificação.
- Declaramos que o fornecedor do objeto conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital
- Declaramos o compromisso de entrega em qualquer domicílio dentro do município, sem custos adicionais e independentes da quantidade
- Declaramos que os produtos ofertados são de primeira qualidade
- Declaramos a plena garantia dos produtos a serem prestados, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, ciente de que sob pena de constatada alguma imperfeição, ter produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Balsas PI - 26 de junho de 2024

GUILHERME ALVES
 SILVEIRA:01080827331
 7331

Assinado de forma digital
 por GUILHERME ALVES
 SILVEIRA:01080827331
 Dados: 2024.06.28
 10:30:20 -03'00'

KM9 DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ n° 50.460.019/0001-99
 Guilherme Alves Silveira
 RG n° 2751646 SSP/PI
 CPF n° 010.808.273 – 31



KM9 DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 50.460.019/0001-99 INSC EST 19.738.311-4
E-MAIL guilhermealvessilveira@hotmail.com
TERESINA PI CEP: 64.035-035

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20089/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
DATA: 26/06/2024 as 09:00 horas

OBJETO: Contratação de empresa por lotes para prestação de serviços de manutenção e conservação de veículos, com fornecimento de peças, acessórios, componentes e/ou materiais necessários para atender a demanda do Serviço autônomo de Água e Esgoto de Balsas MA.

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA – PLANILHA DE CUSTOS

lote 01	DESCRIÇÃO: Manutenção de veículo tipo moto- cicletas: marca Honda, com fornecimento de peças	QTD TOTAL	Unidade	MÉDIA	VALOR ESTI- MADO	MARCA FABRICANTE	MODELO
MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS: PEÇAS							
1,1	RETETOR DE HASTER VALVULA	13	UND	R\$ 28,78	R\$ 374,15	BOSCH	RONDA
1,2	OLEO PARA BENGALA ATF	13	UND	R\$ 23,12	R\$ 300,50	BOSCH	RONDA
1,3	ROLAMENTO RADIAL	13	UND	R\$ 35,58	R\$ 462,60	SKF	RONDA
1,4	KIT CILINDRO COMPLETO	8	UND	R\$ 262,19	R\$ 2.097,55	SKF	RONDA
1,5	JOGO DE RAIOS	13	UND	R\$ 42,95	R\$ 558,32	VTI	RONDA
1,6	CUBOS DIANTEIROS	13	UND	R\$ 155,97	R\$ 2.027,64	COBRAK	RONDA
1,7	CUBOS TRASEIROS	13	UND	R\$ 206,34	R\$ 2.682,45	COBRAK	RONDA
1,8	ROLAMENTOS DIANTEIROS	13	UND	R\$ 61,52	R\$ 799,71	SKF	RONDA
1,9	ROLAMENTOS TRASEIROS	13	UND	R\$ 100,23	R\$ 1.303,03	SKF	RONDA
1,10	RETENTORES DIANTEIROS	13	UND	R\$ 58,90	R\$ 765,75	SABO	RONDA
1,11	RETENTORES TRASEIROS	13	UND	R\$ 49,82	R\$ 647,71	SABO	RONDA
1,12	KIT DE BUCHA DE BALANÇA	13	UND	R\$ 68,87	R\$ 895,35	BOSCH	RONDA
1,13	KIT DE TRAÇÃO	13	UND	R\$ 177,65	R\$ 2.309,41	BOSCH	RONDA
1,14	CABO DE ACELERADOR	13	UND	R\$ 106,69	R\$ 1.386,95	CABOVEL	RONDA

0550

1,15	CABO DE EMBREAGEM	13	UND	R\$ 105,68	R\$ 1.373,86	CABOVEL	RONDA
1,16	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA	13	UND	R\$ 40,79	R\$ 530,26	BOSCH	RONDA
1,17	CABOS DE VELAS	13	UND	R\$ 40,68	R\$ 528,81	NGK	RONDA
1,18	VELAS	13	UND	R\$ 57,21	R\$ 743,68	BOSCH	RONDA
1,19	KIT DE BALANCINHO	13	UND	R\$ 86,75	R\$ 1.127,76	BOSCH	RONDA
1,20	JOGO DE JUNTAS DE MOTOR	13	UND	R\$ 57,95	R\$ 753,35	SABO	RONDA
1,21	PISTÃO CAMISA	13	UND	R\$ 296,45	R\$ 3.853,83	BOSCH	RONDA
1,22	BIELA E PINOS	13	UND	R\$ 182,34	R\$ 2.370,40	MAHLE	RONDA
1,23	VIRA BREQUEM	13	UND	R\$ 772,15	R\$ 10.037,95	MAHLE	RONDA
1,24	ENGRENAGEM PRIMEIRA	13	UND	R\$ 83,47	R\$ 1.085,07	MAHLE	RONDA
1,25	GARFO 1° E 2°	13	UND	R\$ 149,19	R\$ 1.939,53	VIT	RONDA
1,26	EIXO COMANDO DE VALVULA	10	UND	R\$ 238,14	R\$ 2.381,37	VIT	RONDA
1,27	KIT DE RETENTOR DE VALVULA	13	UND	R\$ 14,91	R\$ 193,83	SABO	RONDA
1,28	PISCA ALERTA	13	UND	R\$ 15,84	R\$ 205,89	SABO	RONDA
1,29	LANTERNA TRASEIRA	13	UND	R\$ 59,44	R\$ 772,77	VTI	RONDA
1,30	LAMPADA DO FAROL	13	UND	R\$ 30,83	R\$ 400,75	PHILIPS	RONDA
1,31	LAMPADA DO PISCA ALERTA	13	UND	R\$ 12,92	R\$ 167,92	PHILIPS	RONDA
1,32	AMORTECEDORES TRASEIRO	13	UND	R\$ 209,62	R\$ 2.725,05	COFAP	RONDA
1,33	FAROL COMPLETO	13	UND	R\$ 137,50	R\$ 1.787,44	ARTEB	RONDA
1,34	BATERIA	13	UND	R\$ 133,59	R\$ 1.736,72	DURACEL	RONDA
1,35	OLEO ATF	30	UND	R\$ 22,13	R\$ 663,86	LUBRAZ	RONDA
1,36	RETROVISOR LE/LD	13	UND	R\$ 84,18	R\$ 1.094,31	RETR	RONDA
1,37	JOGO DE LONA DE FREIOS	13	UND	R\$ 65,69	R\$ 854,03	FRASLE	RONDA
1,38	KIT DISCO DE EMBREAGEM	12	UND	R\$ 344,35	R\$ 4.132,21	BOSCH	RONDA
1,39	KIT CAIXA DE DIREÇÃO	10	UND	R\$ 113,95	R\$ 1.139,46	BOSCH	RONDA
1,40	GUIDÃO	5	UND	R\$ 59,91	R\$ 299,55	VTI	RONDA
1,41	BUZINA	10	UND	R\$ 41,09	R\$ 410,92	BOSCH	RONDA
1,42	CAMARA DE AR	20	UND	R\$ 43,09	R\$ 861,85	PMM	RONDA

				Total peças	R\$ 60.783,57		
	PRESTACAO DE SERVIÇOS	QTD TOTAL	Unidade	MÉDIA	VALOR ESTI- MADO	MARCA FABRICANTE	MODELO
1,43	MECANICA GERAL	180	UND	54,07	9.732,60	SERVIÇOS	RONDA
1,44	ELETRICA GERAL	80	HR	60,09514	4.807,61	SERVIÇOS	RONDA
1,45	LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL	15	HR	111,74814	1.676,22	SERVIÇOS	RONDA
			Total serviços		R\$ 16.216,43		
Total peças e serviços					R\$ 77.000,00		

Valor previsto do lote II é de R\$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais)

Garantia/Validade dos produtos: Conforme determina a marca/fabricante de cada item do lote.

Validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias.

GUILHERME
ALVES
SILVEIRA:0108
0827331

Assinado de forma
digital por GUILHERME
ALVES
SILVEIRA:01080827331
Dados: 2024.06.28
10:23:43 -03'00'

KM9 DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 50.460.019/0001-99
Guilherme Alves Silveira
RG nº 2751646 SSP/PI
CPF nº 010.808.273 - 31



KM9 DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 50.460.019/0001-99 INSC EST 19.738.311-4
E-MAIL guilhermealvessilveira@hotmail.com
TERESINA PI CEP: 64.035-035

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20089/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
DATA: 26/06/2024 as 09:00 horas

OBJETO: Contratação de empresa por lotes para prestação de serviços de manutenção e conservação de veículos, com fornecimento de peças, acessórios, componentes e/ou materiais necessários para atender a demanda do Serviço autônomo de Água e Esgoto de Balsas MA.

PEÇAS CAMINHONETE F-350							
LOTE 02	DESCRIÇÃO: manutenção de veículo tipo caminhonete Ford F-350 com fornecimento de peças	QTD TOTAL	Uni- dade	MÉDIA	VALOR ESTI- MADO	MARCA FABRICANTE	MODELO
2,1	HIDROVACUO	2	UND	R\$ 1.584,87	R\$ 3.169,73	BOSCH	FORD
2,2	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	2	UND	R\$ 1.582,98	R\$ 3.165,96	DENSO	FORD
2,3	CRUZETA	2	UND	R\$ 136,61	R\$ 273,22	NAKATA	FORD
2,4	CILINDRO MESTRE DE FREIO	2	UND	R\$ 715,20	R\$ 1.430,41	TRW	FORD
2,5	LUVA DE PINHAO	3	UND	R\$ 292,40	R\$ 877,20	BOSCH	FORD
2,6	FILTRO DE AR CONDICIONADO	8	UND	R\$ 119,28	R\$ 954,26	TECFIL	FORD
2,7	LANTERNA TRASEIRA	4	UND	R\$ 106,00	R\$ 424,00	ARTEB	FORD
2,8	LIMPADOR DE PARA-BRISA	4	UND	R\$ 110,24	R\$ 440,95	BOSCH	FORD
2,9	PARACHOQUE DIANTEIRO	1	UND	R\$ 1.615,08	R\$ 1.615,08	BOSCH	FORD
2,10	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	UND	R\$ 207,97	R\$ 415,94	AXIOS	FORD
2,11	RETENTOR DE PINHÃO	3	UND	R\$ 103,81	R\$ 311,44	SABO	FORD
2,12	ROLAMENTO DO CENTRO	4	UND	R\$ 224,38	R\$ 897,53	SKF	FORD
2,13	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1	UND	R\$ 455,42	R\$ 455,42	BOSCH	FORD
2,14	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	4	UND	R\$ 135,50	R\$ 542,00	SKF	FORD

2,15	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	3	UND	R\$ 115,95	R\$ 347,85	SKF	FORD
2,16	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	4	UND	R\$ 154,43	R\$ 617,74	SKF	FORD
2,17	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO	4	UND	R\$ 139,35	R\$ 557,41	SKF	FORD
2,18	OLEO 85W 140 HIPOIDAL GL 5LT	10	UND	R\$ 240,95	R\$ 2.409,47	LUBRAX	FORD
2,19	OLEO 80W90 EATON LINHA LEVE	12	UND	R\$ 58,99	R\$ 707,94	LUBRAX	FORD
2,20	OLEO 15W40 1LT	12	UND	R\$ 42,50	R\$ 510,02	LUBRAX	FORD
2,21	FILTRO LUBRIFICANTE	8	UND	R\$ 72,62	R\$ 580,96	LUBRAX	FORD
2,22	FILTRO DO COMBUSTIVEL	10	UND	R\$ 96,07	R\$ 960,69	TECFIL	FORD
2,23	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	4	UND	R\$ 87,05	R\$ 348,18	TECFIL	FORD
2,24	KIT DE EMBREAGEM	1	UND	R\$ 1.553,11	R\$ 1.553,11	LUK	FORD
2,25	KIT CILINDRO DE EMBREAGEM	1	UND	R\$ 861,77	R\$ 861,77	TRW	FORD
2,26	BOMBA D'AGUA	4	UND	R\$ 429,99	R\$ 1.719,98	URBA	FORD
2,27	EIXO PILOTO	2	UND	R\$ 1.510,22	R\$ 3.020,44	NAKATA	FORD
2,28	ROLAMENTO EIXO PILOTO	4	UND	R\$ 150,62	R\$ 602,48	SKF	FORD
2,29	EMBREAGEM VISCOSA	4	UND	R\$ 731,72	R\$ 2.926,86	LUK	FORD
2,30	RADIADOR	1	UND	R\$ 1.354,71	R\$ 1.354,71	DENSO	FORD
2,31	LUVA CARDAN	3	UND	R\$ 491,44	R\$ 1.474,31	NAKATA	FORD
2,32	PONTEIRA CARDAN	3	UND	R\$ 318,09	R\$ 954,27	BOSCH	FORD
2,33	COROA PINHAO 10X41 SPICER	4	UND	R\$ 1.118,43	R\$ 4.473,71	BOSCH	FORD
2,34	CAIXA SATELITE COMPLETA	2	UND	R\$ 2.372,62	R\$ 4.745,25	BOSCH	FORD
2,35	ROLAMENTO LATERAL COROA	3	UND	R\$ 193,27	R\$ 579,82	SKF	FORD
2,36	RETENTOR RODA DIANTEIRA	4	UND	R\$ 81,07	R\$ 324,29	SKF	FORD
2,37	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	2	UND	R\$ 676,96	R\$ 1.353,92	AXIOS	FORD
2,38	PIVOR INFERIOR	3	UND	R\$ 129,57	R\$ 388,72	AXIOS	FORD
2,39	PIVO SUSP SUP DIANT	3	UND	R\$ 122,49	R\$ 367,48	AXIOS	FORD
2,40	PASTILHA FREIO DIANT/TRAS (PD62)	4	UND	R\$ 174,27	R\$ 697,10	FRASLE	FORD
2,41	DISCO FREIO DIANT	4	UND	R\$ 626,55	R\$ 2.506,20	HIPPER	FORD
2,42	TAMBOR FREIO TRAS	4	UND	R\$ 682,62	R\$ 2.730,50	HIPPER	FORD
2,43	SAPATA FREIO TRAS C/LONA	4	UND	R\$ 207,20	R\$ 828,80	FRASLE	FORD

2,44	OLEO FREIO DOT4 500ML	10	UND	R\$ 24,00	R\$ 240,01	LUBRAX	FORD
2,45	OLEO ATF TASA 1LT	10	UND	R\$ 57,01	R\$ 570,13	LUBRAX	FORD
2,46	BICO INJETOR	2	UND	R\$ 717,41	R\$ 1.434,83	BOSCH	FORD
2,47	AMORTECEDOR DIANT COFAP TURBOGAS	4	UND	R\$ 421,49	R\$ 1.685,96	COFAP	FORD
2,48	AMORTECEDOR TRAS COFAP TURBOGAS	4	UND	R\$ 364,01	R\$ 1.456,04	COFAP	FORD
2,49	BIELETA DIANTEIRA	4	UND	R\$ 119,47	R\$ 477,89	BOSCH	FORD
2,50	PNEU 265/75R16	8	UND	R\$ 753,54	R\$ 6.028,35	DUNLOP	FORD
TOTAL PEÇAS:					R\$ 67.370,31		
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS							
2,51	MECÂNICA GERAL	115	HR	R\$ 144,87	R\$ 16.660,24	SERVIÇOS	FORD
2,52	ELETRICA GERAL	50	HR	R\$ 97,35	R\$ 4.867,45	SERVIÇOS	FORD
2,53	RETIFICA GERAL	20	HR	R\$ 94,07	R\$ 1.881,35	SERVIÇOS	FORD
2,54	LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL	25	HR	R\$ 138,55	R\$ 3.463,79	SERVIÇOS	FORD
2,55	CAPOTARIA GERAL	20	HR	R\$ 89,58	R\$ 1.791,70	SERVIÇOS	FORD
2,56	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	18	SV	R\$ 120,76	R\$ 2.173,67	SERVIÇOS	FORD
2,57	REBOQUE/GUINCHO	120	KM	R\$ 6,60	R\$ 791,50	SERVIÇOS	FORD
TOTAL SERVIÇOS:					31.629,69		
Total peças e serviços:					R\$ 99.000,00		
<p>Valor previsto do lote II é de R\$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). Garantia/Validade dos produtos: Conforme determina a marca/fabricante de cada item do lote. Validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias.</p>							

GUILHERME ALVES
SILVEIRA:01080827331
331

Assinado de forma digital por
GUILHERME ALVES
SILVEIRA:01080827331
Dados: 2024.06.28 10:24:05 -03'00'

KM9 DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 50.460.019/0001-99
Guilherme Alves Silveira
RG nº 2751646 SSP/PI
CPF nº 010.808.273 - 31